

Số: 09/BCTK-HĐTĐ

Việt Yên, ngày 28 tháng 05 năm 2021

**BÁO CÁO**  
**TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA NĂM HỌC 2020– 2021**

Thực hiện luật thi đua khen thưởng và căn cứ các thông tư hướng dẫn về luật này;

Dưới sự chỉ đạo của Chi bộ, Nhà trường, Công đoàn, đoàn TN đã động viên CB-GV-NV tham gia tích cực các phong trào thi đua do ngành và địa phương phát động. Kết quả đạt được năm học qua thể hiện sự cố gắng của CB-GV-NV nhà trường trong công tác quản lý và giáo dục để hoàn thành nhiệm vụ năm học 2020-2021;

Ban thi đua Trường THPT Lý Thường Kiệt báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2020-2021, cụ thể như sau:

**I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Đặc điểm tình hình**

- Tổng số CBGV năm học 2020-2021; :61 CB,GV

- Chi bộ 31 Đảng viên; trong đó trình độ LLCT: cao cấp 01, trung cấp 05

Thuận lợi:

- Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương; Sở Giáo dục và Đào tạo; sự phối kết hợp, hỗ trợ của các cơ quan, đoàn thể, các tổ chức xã hội đóng trên địa bàn

- Cơ sở vật chất khang trang đáp ứng được nhu cầu cơ bản dạy và học.

- BGH đoàn kết, tâm huyết, nỗ lực trong công tác quản lý, chỉ đạo các phong trào thi đua trong nhà trường.

- Đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên cơ bản đủ về số lượng, tương đối đảm bảo về chất lượng, nhiệt tình, tâm huyết với nghề, yên tâm công tác.

- Đa số các đồng chí CBGV có ý thức phấn đấu vươn lên, tích cực nỗ lực tham gia các phong trào thi đua trong nhà trường.

Khó khăn:

Một số CBGV-NV sống xa trường, địa bàn rải rác như thành phố Bắc Giang, thành phố Bắc Ninh, huyện Hiệp Hòa cho nên có ảnh hưởng tới việc tham gia các phong trào thi đua.

**2. Công tác lãnh đạo, triển khai phong trào thi đua**

Nhà trường đã nghiêm túc triển khai thực hiện các văn bản mới về thi đua, khen thưởng tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị. Công tác lãnh đạo, triển khai phong trào

thi đua dựa trên các văn bản hướng dẫn về công tác thi đua, khen thưởng, sự đồng thuận, thống nhất của Chi ủy, BGH, Công đoàn và các thành viên của hội đồng thi đua. Các khâu tổ chức như đăng kí thi đua, theo dõi và đánh giá thi đua được tổ chức theo dõi, chỉ đạo nghiêm túc, bám vào các nhiệm vụ trọng tâm của năm học. Khâu hoàn thành thủ tục đề nghị các cấp khen thưởng cho tập thể và cá nhân tương đối đầy đủ, đúng thời gian.

## **II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA NĂM HỌC 2020-2021:**

### **1. Công tác giáo dục tư tưởng chính trị:**

Nhà trường đã Tuyên truyền , quán triệt sâu sắc các Chỉ thị, Nghị quyết, chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước, của cấp trên tới từng cán bộ viên chức và HS để thực hiện chủ đề năm học: *Kỷ cương - nền nếp; chủ động - sáng tạo; chất lượng - hiệu quả. Nhà trường tiếp tục phát động các phong trào thi đua* : “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”; thi đua “*Đổi mới sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập*”; thi đua “*Dạy tốt- Học tốt*”; phong trào thi đua “*Bắc Giang chung sức xây dựng nông thôn mới*”; “*Cả nước chung tay vì người nghèo – không để ai bị bỏ lại phía sau*”, “*Cán bộ, công chức, viên chức ngành giáo dục Bắc Giang thi đua thực hiện văn hóa công sở giai đoạn 2019-2025*” và các phong trào thi đua của ngành, Công đoàn như Đại hội công đoàn giáo dục tỉnh Bắc Giang khóa XXII, nhiệm kỳ 2018-2023, về công tác phụ nữ trong tình hình mới và hướng dẫn triển khai công tác Bình đẳng giới, Từ đó nâng cao nhận thức về tư tưởng làm tốt công tác chuyên môn, tham gia tích cực các cuộc vận động và cùng tập thể hoàn thành nhiệm vụ năm học đề ra.

#### *Kết quả:*

Cán bộ, viên chức và học sinh trong trường có tư tưởng chính trị vững vàng, thực hiện nghiêm túc Pháp luật của nhà nước, nội qui cơ quan, qui chế của ngành, không có cán bộ, viên chức, học sinh nào vi phạm pháp luật, không mắc phải các tệ nạn xã hội đặc biệt là những vấn đề có liên quan đến ma túy, cờ bạc, mại dâm, HIV/AIDS,...

Đạo đức lối sống, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, viên chức, học sinh đặc biệt là cán bộ đảng viên luôn được tu dưỡng, rèn luyện theo đúng tinh thần của cuộc vận động, xứng đáng là tấm gương chuẩn mực về đạo đức cho học sinh noi theo.

### **2. Kết quả thực hiện các cuộc vận động và phong trào thi đua:**

#### **2.1. Về thực hiện việc “*Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.*”**

Tiếp tục triển khai có hiệu quả cuộc vận động “*Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh*”. Từ đầu năm học 2020-2021, Nhà trường đã phát động phong trào thi đua “*Đổi mới tác phong, lề lối làm việc; nâng cao chất lượng, hiệu lực, hiệu quả công tác; sâu sát cơ sở, gần gũi nhân dân*”. Nhìn chung, phong trào thi đua đã được các đảng viên-giáo viên hưởng ứng tích cực, thể hiện lòng biết ơn, sự kính trọng và mong muốn được làm theo tư tưởng, tấm gương của Bác.

Kết quả : Hàng tháng chi bộ họp xét tuyên dương các đồng chí luôn cố gắng hoàn thành tốt nhiệm vụ, học tập theo tấm gương của Bác , xây dựng được nhiều tấm gương điển hình: cô Phan Thị Hiến, Nguyễn Thị Liên, cô Trần Thị Lý, Cô Hoàng Thị Thủy, thầy Nguyễn Văn Khởi, thầy Chu Bá Vương, thầy Nguyễn Đức Hùng Sơn, thầy Hoàng Nam Ninh, cô Nguyễn Thị Mai Liễu, Cô Thân Thị Hiền, cô Nguyễn Thị Thảo...

## **2.2 Cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”**

Cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” trở thành hoạt động thường xuyên, đã tạo động lực để mỗi nhà giáo tích cực nêu cao phẩm chất đạo đức, giữ gìn và phát huy truyền thống tốt đẹp của người giáo viên; sáng tạo trong giảng dạy, nâng cao trách nhiệm trong soạn bài, chấm bài, chống biểu hiện thờ ơ, thiếu trách nhiệm đối với học sinh, chống bệnh thành tích, có thái độ đúng mực trong quan hệ, giao tiếp, ứng xử với đồng nghiệp, với gia đình và xã hội. Mỗi giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục đã tích cực thực hiện “đổi mới”, “sáng tạo”, lựa chọn cho mình những cách làm hay, phù hợp, hiệu quả trong việc nâng cao chất lượng giờ dạy, trong công tác chủ nhiệm lớp và trong công tác quản lý làm chuyển biến chất lượng giáo dục toàn diện rõ nét, tích cực.

Kết quả: Mỗi CBGV, NV luôn phấn đấu vươn lên học tập để nâng cao trình độ về chuyên môn nghiệp vụ, CBGV luôn tự học và có nhiều sáng tạo, đổi mới trong công tác quản lý, phương pháp dạy học và phong trào làm đồ dùng tiêu biểu cho phong trào này có các đ/c: cô Phan Thị Hiến, Nguyễn Thị Liên, cô Trần Thị Lý, Cô Hoàng Thị Thủy, thầy Nguyễn Văn Khởi, thầy Chu Bá Vương, thầy Nguyễn Đức Hùng Sơn, thầy Hoàng Nam Ninh, cô Nguyễn Thị Mai Liễu, Cô Thân Thị Hiền, cô Nguyễn Thị Thảo... là những tấm gương điển hình. Sự sáng tạo của nhà giáo được thể hiện trong các hoạt động toàn diện của nhà trường như phong trào thao giảng, viết đề tài SKKN .

## **2.3 Kết quả thực hiện thi đua “ Đổi mới sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”; thi đua “ Dạy tốt- Học tốt ”:**

+ Kết quả tổ chức phong trào thi đua “Hai tốt”: Phối hợp với chuyên môn tham gia chỉ đạo đổi mới phương pháp dạy học, áp dụng CNTT vào công tác quản lý và dạy học, tổ chức các chuyên đề vận dụng trong quá trình giảng dạy. Thể hiện ở các tiết hội giảng, thi GVĐG cấp trường, GVĐG cấp tỉnh, nhiều tiết sử dụng dạy bằng giáo án điện tử, màn hình TV nhằm nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường;

Kết quả:

- Trong năm học có 80 tiết hội giảng có chất lượng.
- Giáo viên giỏi cấp cơ sở có 47 đồng chí, 22 đ/c đạt GVCNG và có 3 đ/c giáo viên đạt GVG cấp tỉnh.
- Thi HSG văn hóa cấp tỉnh: Đạt 7 giải (2 ba, 7 KK)

- Thi tin học trẻ: Đạt 01 giải KK
- Dự thi KHKT dành cho HS: Đạt 1 giải KK
- Thi TDTT: Đạt 9 giải (2 nhất, 1 nhì, 5 ba và nhì toàn đoàn-Bóng bàn)
- Thi GVĐG cấp trường: Đạt 10/11.
- Cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” : 13 giải (Trong đó: 2 nhất, 1 nhì, 5 ba, 5 khuyến khích)
  - Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu thủ tục cải cách hành chính và dịch vụ công trực tuyến” do UBND tỉnh tổ chức: Đạt giải tập thể cuộc thi với 2142 người dự thi, 63854 lượt thi và 38 bài đạt điểm tối đa 20 điểm. Nhà trường được Giấy khen của chủ tịch UBND huyện Việt Yên và Bằng khen của chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang, có 1 học sinh được nhận giấy khen của chủ tịch UBND huyện Việt Yên.
  - Cuộc thi trực tuyến “Học và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” do Bộ GD&ĐT tổ chức: Trường Lý Thường Kiệt xếp thứ 4 khối trường phổ thông toàn quốc, xếp thứ 5 khối trường học, số lượng thí sinh cao nhất tỉnh Bắc Giang, chiếm hơn một nửa lượng thí sinh thi của huyện Việt Yên. Có 3 em được vào vòng bán kết; Nhà trường được nhận Bằng khen của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT.
  - Cuộc thi trực tuyến “Chung tay vì an toàn giao thông trên VCNET” năm 2020: Cô Nguyễn Thị Liên –BT Đoàn trường đạt giải ba tuần thứ 4.
  - Cuộc thi trực tuyến “Pháp luật với mọi người”: Cô Nguyễn Thị Hiền đạt giải 3 của liên đoàn ngành giáo dục, giải nhất của Liên đoàn lao động tỉnh.
  - Cuộc thi trực tuyến “ Tìm hiểu về pháp luật bầu cử đại biểu quốc hội và đại biểu hội đồng dân dân”: Gần 3000 lượt tham gia
  - Trong phong trào thi đua hai tốt tiêu biểu là các đồng chí: Hoàng Thị Thủy, Phan Thị Hiền, Nguyễn Thị Liên, Nguyễn Thị Hiền , Trần Thị Lý, Nguyễn Thị Mai Liễu, Nguyễn Đức Hùng Sơn, Nguyễn Văn Khởi, Chu Bá Vương, Ngô Thị Hương...

**2.4 Kết quả phong trào thi đua “ Cán bộ, công chức, viên chức Bắc Giang thi đua thực hiện văn hóa công sở” cụ thể:**

- + 100% CB, GVNV thực hiện nghiêm túc kỉ luật chuyên môn, kỉ luật lao động, thực hiện tốt nề nếp, nội quy, quy định, ứng xử văn hóa...
- + Về mặc trang phục: phát động thứ 2 tuần đầu của tháng nữ CBGV mặc áo dài đồng phục (ai không có đồng phục mặc áo dài khác ), Nam GV mặc áo trắng quần sẫm màu đeo cà vạt

**2.5. Thực hiện tốt phong trào “Cả nước chung tay vì người nghèo – không để ai bị bỏ lại phía sau”, cuộc vận động: “Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm”;**

*Kết quả:*

- Động viên CBGV tích cực tham gia các phong trào ủng hộ như:

+ Ủng hộ tết người nghèo= **9.650.000đ**

+ Ủng hộ người nghèo= **3.020.000đ**

+ Ủng hộ mua tấm tre= **1.500.000đ**

+ Ủng hộ miền trung trong CBGV được = **31.700.000đ** + hiện vật tổng trị giá lên đến trên 80 triệu. (*Đặc biệt trong đợt ủng hộ đồng bào miền trung tháng 10 /2020 chi bộ đã chỉ đạo nhà trường, Công đoàn và đoàn trường quyên góp ủng hộ và trực tiếp đến trao qua cho đồng bào bị lũ lụt huyện Lệ Thủy tỉnh Quảng Bình 02 xe hàng trị giá trên 80 triệu đồng*)

+ Đã phát động thu nộp giấy vụn, phối hợp với ĐTN, GVCN tổng được số tiền là **8.320.000** đồng => số tiền để tặng quà HS, GV, GD có hoàn cảnh khó khăn trong nhà trường dịp tết nguyên đán

+ Ủng hộ biên giới hải đảo, tết vùng cao( ủng hộ vào giờ chào cờ) kết quả: đã thu về được **7.532.000** đồng và các nhu yếu phẩm: 7,5 thùng mì tôm, 14 chai nước mắm, 11 gói mì chính, 50 gói bột canh, 20 quyển vở mới, 7,5 kg đường; 5 gói hạt nêm; 2 gói muối; 1 bộ sách lớp 10 cũ; 2 bịch quần áo; 1 bộ compa mới.

+ Ủng hộ nạn tử vong do tai nạn giao thông năm 2020 vào ngày 9/11/2020. Kết quả ủng hộ được **6.342.000** đồng

+ Ủng hộ PCD covid- 19 = **3.510.000** đồng nộp huyện Việt Yên

+ Ủng hộ GV- HS ôn thi HSG cấp tỉnh tại trường = **2.820.000** đ và nhiều hiện vật khác (nước uống, bánh kẹo, hoa quả...)

+ Phát động quyên góp ủng hộ hai em ở xã Trung Sơn bị mồ côi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và đến tận nhà thăm hỏi và tặng quà cho hai em với số tiền là **5.500.000** đồng

## **2.6. Phong trào thi đua “Bắc Giang chung sức xây dựng nông thôn mới”**

Phong trào “*Bắc Giang chung sức xây dựng nông thôn mới*” đã được cán bộ, giáo viên, nhân tích và học sinh tích cực hưởng ứng. Nhà trường phối hợp với Đoàn trường thường xuyên tổ chức cho ĐVTN tham gia công tác vệ sinh môi trường trong, ngoài trường, đặc biệt tham gia chăm sóc, làm vệ sinh môi trường tại Khu di tích chùa Bồ Đà, cụ thể:

- Thường xuyên tổ chức cho học sinh trồng, chăm sóc đường hoa từ Ngã ba Tam Sơn đến công khu tập thể GV.

- Tổ chức hơn 30 lượt lao động vệ sinh môi trường cho học sinh khối 10, 11 nhân kỷ niệm 200 năm thành lập huyện Việt Yên và đón nhận anh hùng lao động trong thời kỳ đổi mới. Kết quả các lớp đều tham gia tích cực, lao động sạch sẽ.

- Chiều 25/1/2021, đoàn trường tổ chức lao động vệ sinh môi trường cho hơn 300 đoàn viên thanh niên trường chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và trước

khi nghỉ tết Nguyên Đán tại các khu vực trong trường, con đường hoa Cao Sơn, đường lên Chùa Bô, khu di tích Chùa Bô.

- Khởi động tháng thanh niên, ngày 1/3/2021 đoàn trường tổ chức hoạt động tết trồng cây - Đòi đòi nhớ ơn Bác (trồng thêm mới và chăm sóc đường hoa, bồn hoa gần trạm biến áp).

- Tiếp tục các hoạt động tháng thanh niên, Chiều nay 2/3 đoàn trường tổ chức cho 35 đoàn viên thanh niên tham gia hoạt động nạo vét, làm sạch đoạn mương gần cổng trường, làm sạch đường từ ngã ba cao sơn về ngã tư đèn giao Thông.

- Đã tổ chức cho 10 lượt tham gia công tác vệ sinh chùa Bô phục vụ dịp lễ hội. Nhìn chung học sinh tham gia công tác phụ vụ và vệ sinh trong chùa ý thức nghiêm túc, tích cực.

- Thường xuyên phối hợp với đoàn xã, thị trấn tổ chức cho học sinh tham gia đầy đủ ngày chủ nhật xanh tại địa phương.

**2.7. Phong trào hoạt động Thể dục thể thao văn nghệ phong phú đồng thời tham gia tốt mọi phong trào của ngành, địa phương tổ chức.**

- Tích cực tổ chức tập luyện thi đấu cầu lông cấp cụm TP Bắc Giang, Lạng Giang, Yên Dũng và Việt Yên và tham gia thi đấu cầu lông cấp cụm số 3 đầy đủ nhiệt tình.

- Đặc biệt trong học kỳ vừa qua Công đoàn cũng đã tổ chức tốt phong trào - Phong trào thể dục giữa giờ, nhiều đ/c tích cực tập luyện thể dục thể thao bài thể dục phòng chống covid-19, **Đã hoàn thành việc quay video-Clip bài tập thể dục của CBGV-ĐV gửi lên trang web Công đoàn giáo dục VN dự thi kết quả đạt hơn 6 nghìn điểm.** Trong đó có các đồng chí Thủy, Thu, Huệ, Xuân, H. Phương, Thảo đi đủ các buổi tập và tập từ đầu đến cuối

- Tham gia phong trào thể thao cấp ngành có 2 đồng chí được tham gia vào đội bóng đá của CĐGD Tỉnh đó là đ/c Hoàng Nam Ninh và Nguyễn Đức Hùng Sơn

**2.8. Phong trào thi đua "Giỏi việc nước, đảm việc nhà"**

- Phong trào "Giỏi việc trường , đảm việc nhà" đã được chị em tích cực hưởng ứng. Trong năm qua có nhiều đ/c đã làm tốt công tác này, ở nhà là người mẹ, người vợ đảm đang giúp đỡ chồng làm tốt kinh tế gia đình, nhiều gia đình đã khấm khá. Đến trường các đồng chí đã giảng dạy tốt và đã đạt danh hiệu "Giỏi việc trường, đảm việc nhà". Có nhiều gương điển hình như: cô Phan Thị Hiến, Cô Hoàng Phương, cô Nguyễn Thị Xuân, Cô Nguyễn Thị Liên, cô Hoàng Thị Thủy, cô Nguyễn Thị Hoa, .....

**2.9. Công tác phòng chống dịch COVID-19:**

+ Tích cực tuyên truyền về các công văn, chỉ đạo của cấp trên về phòng chống dịch covid-19 đến toàn thể CBGV qua các buổi họp đoàn thể, qua email...

+ Tích cực trực ban kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh covid-19 và đo thân nhiệt của học sinh tại cổng trường nghiêm túc đúng giờ

+ Đoàn viên công đoàn thực hiện tốt công tác phòng tránh dịch, qua công tác kiểm tra vệ sinh môi trường, công tác khử trùng tại các phòng ban, phòng tổ và các phòng chức năng thực hiện tốt, luôn lau chùi quét dọn sạch sẽ.

+ Luôn tích cực tuyên truyền về hoạt động phòng chống covid thông qua các cuộc họp đoàn thể, thông báo những thông tin đột xuất qua email Nhà trường, qua zalo, qua trò chuyện và hướng dẫn 100% CBGV tải ứng dụng Bluezone trên điện thoại.

+ Thường xuyên theo dõi nắm bắt tình hình của từng thành viên trong nhà trường về công tác phòng, chống dịch như khai báo y tế thường xuyên và những biểu hiện bất thường để thông tin kịp thời tới nhà trường hàng ngày để cùng có biện pháp giải quyết. Hàng tuần, tháng báo cáo kết quả công tác phòng, chống dịch covid -19 tới đc Bí thư chi bộ và gửi báo cáo qua email cho toàn bộ CBGV-NV.

Kết quả 100 % CBGV-NV khai báo y tế đầy đủ, phát hiện kịp thời các ca F0, F1, F2... để có biện pháp xử lý kịp thời, tránh bị lây lan.

+ Phát động cài đặt ứng dụng Bluezone : kết quả 100% ĐVCD tham gia

+ Phát động cài đặt phần mềm khai báo y tế : kết quả 100% ĐVCD tham gia

+ Phát động cài đặt An toàn covid-19 : kết quả 100% ĐVCD tham gia

**\* Một số tồn tại hạn chế:**

- Một số ít ĐVCD chưa thực sự cố gắng tự học, tự bồi dưỡng để nâng cao trình độ tay nghề, chưa đáp ứng được yêu cầu đổi mới, sáng tạo của chuyên môn.

**\* Bài học kinh nghiệm:**

Coi trọng công tác tuyên truyền, phổ biến thi đua khen thưởng, động viên 100% CNVCLĐ tham gia tích cực, tạo bước chuyển biến quan trọng về nhận thức và hành động của CNVCLĐ, đoàn viên CĐ về công tác thi đua, khen thưởng trong giai đoạn mới.

Hàng năm, Ban thi đua bám sát các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị của trường, đã xây dựng các kế hoạch, nội dung và biện pháp nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong CNVCLĐ; đổi mới công tác thi đua, khen thưởng nhằm khắc phục bệnh hình thức, khen thưởng đúng người, đúng việc

### **III. KẾT QUẢ THI ĐUA CUỐI NĂM HỌC:**

**\* Đối với cá nhân CB, GV, NV:**

+ Giáo viên giỏi cấp tỉnh: 03 đồng chí.

+ Giáo viên giỏi cấp trường: 47 đồng chí.

+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 18 đồng chí.

+ Lao động tiên tiến: 48 đồng chí.

+ Đề nghị Chiến sỹ thi đua cấp cơ sở: 06 đồng chí.

- + Đề nghị Bộ trưởng khen: 01 đồng chí.
- + Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen: 01 đồng chí.
- + Đề nghị Giám đốc Sở GD&ĐT khen: 03 đồng chí.
- + Hiệu trưởng khen: 14 đồng chí.

**\* Đối với tập thể:**

- + Nhà trường: Đề nghị tặng cờ thi đua của Chủ tịch UBND tỉnh
- + Tập thể: Tổ xuất sắc (3); Tổ tiên tiến (1); Tổ khá (3).
- + Tập thể lớp: Xuất sắc (5); Tốt (13); Khá (6)

Trên đây là báo cáo tổng kết các phong trào thi đua của nhà trường trong năm học 2020- 2021. Rất mong nhận được ý kiến đóng góp, nhận xét của cấp trên và nhà trường.

**Nơi nhận:**

- LĐ, GV, NV, Web;
- Lưu



**TM. BAN THI ĐUA  
PHÓ BTĐTT**

**Phạm Thị Yên**